
Zápis z 28. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 13. 7. 2010  

 
                       _________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: Mgr. Honzáková, Bc. I. Stříţ, P. Blabla, M. Gongolová, Š. Stasicová ,  
 

Nepřítomni omluvení členové ZO:  D. Michálek,  A. Škuta 
 

Zaměstnanci OÚ: Ing. A. Schebestová 
 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 18:10 hod.  
 

Návrhová komise: P. Blabla, Š. Stasicová  
 

Ověřovatelé zápisu:  M. Gongolová, Bc. I. Stříţ 
 

Zapisovatelka: Ing. A. Schebestová 
 
                                                                                                            Hlasování: všech 7 přítomných pro 
 
P r o g r a m : 
 

1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3) Ustanovení o počtu členů zastupitelů obce Dolní Tošanovice pro volební období  

2010 – 2014 

4) Návrh řešení rekonstrukce sportovně-kulturní budovy na hřišti a Návrh rozpočtové 

úpravy č. 2/2010 

5) Stanovení nové výše nájemného obecního bytu od 1. 8. 2010 

6) Problematika „dlouhodobého pobytu mimo trvalé bydliště“ 

7) Ţádost SDH Dolní Tošanovice o poskytnutí finančního příspěvku na uspořádání 36. 

Ročníku pohárové soutěţe o putovní pohár zastupitelstva obce Dolní Tošanovice 

8) Ţádost obce Dobratice o projednání „Smlouvy o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště v jiné obci“ 

9) Průmyslová zóna Tošanovice 

10) Všeobecná pošta, různá 

11) Diskuse, závěr. 

 

 

Ad 1.) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  
 
- viz. výše. (proběhlo)  
 
 
Ad 2.) Kontrola usnesení z minulého zasedání  
 
Místostarosta pan Bc.  Ivo Stříţ seznámil členy ZO s obsahem zápisu a usnesení z minulého 
zasedání zastupitelstva obce Dolní Tošanovice ze dne 3. 6. 2010.  



Doplnil informace o splnění jednotlivých úkolů a vyzval členy k vyslovení souhlasu 
s usnesením.        
 

                           Hlasování: všech 5 přítomných pro 
 
Místostarosta pak navrhl doplnění bodu programu pod číslem 9) Průmyslová zóna 
Tošanovice a vyzval ZO k hlasování o přidání bodu do programu zasedání ZO. 
 

Hlasování: všech 5 přítomných pro 
 

* Přišli zastupitelé P. Staroba, P. Damek 
 

 
Ad 3.) Ustanovení o počtu členů zastupitelů obce Dolní Tošanovice pro volební období 
2010 – 2014 
 
Starostka uvedla, ţe by bylo potřeba sníţit počet zastupitelů pro následující volební období 
ze současných 9 na 7 nebo i 5 členů. Vedlo by to k finanční úspoře a zároveň bylo sníţení 
počtu zastupitelů doporučeno obci i z kraje. 
 
P. Blabla navrhl zůstat u stejného počtu zastupitelů jako dosud a to na 9 z důvodu, ţe je 
potřeba 3 členy na finanční výbor, 3 členy na kontrolní výbor. 
 
Místostarosta, starostka a Š. Stasicová byli pro sníţení počtu zastupitelů na 7, s tím ţe 
v okolních malých obcích jsou zastupitelé v počtu 5. 
 
Po diskusi o výhodách a nevýhodách daných návrhů se zastupitelé rozhodli hlasovat, kdo je 
pro počet 9 zastupitelů pro následující volební období. 
 

Hlasování: 2 přítomní proti 
5 přítomných pro 

 
 

Ad 4.) Návrh řešení rekonstrukce sportovně-kulturní budovy na hřišti a Návrh rozpočtové 
úpravy č. 2/2010 
 
Starostka seznámila ostatní zastupitele s výsledky podání žádostí o dotace z programu LEADER 
a SZIF, kde došlo ke splnění požadavků ze strany poskytovatelů dotací, ale ani jedné žádosti 
nebylo vyhověno a nebyly doporučeny ke schválení. 

V návaznosti na vývoj situace, kdy bylo obecnímu úřadu oznámeno, že naše obec 
neobdrží letošním rokem žádné finanční prostředky na rekonstrukci kulturní budovy na 
hřišti, a to ani z ní plánovaného grantu ze Státního fondu ani LEADEDRu, je nutné 
provést rozpočtovou úpravu č.2/2010.  
Rozpočtová úprava by měla zahrnovat zrušení příjmové položky Neinvestiční přijaté 
transfery ve výši 1.800.000,- Kč plánované dotace z Leadera, zrušení výdajové položky 
v dané kapitole na § „Budovy, haly, stavby“ ve výši 5.940.000,- Kč, zrušení položky 
financování: - dlouhodobý úvěr ve výši  3.940.000,- Kč. Zbylé finanční prostředky nechť 
jsou rozpuštěny do „rozpočtových rezerv“.  
Rozpočtovou úprava podléhá schválení zastupitelstvem obce, pokud nemají zastupitelé 
jiné návrhy na řešení financování rekonstrukce této budovy, vyzvala ke schválení 
rozpočtové úpravy s tím, že se nebude možné se do rekonstrukce letos pustit. 
 
 
 

Hlasování: všech 7 přítomných pro 
 
 



Ad 5.) Stanovení nové výše nájemného obecního bytu od 1. 8. 2010 
 
Starostka uvedla informace o dosavadní výši nájmu obecního bytu v dolních Tošanovicích  
č. p. 22, který mají v nájmu Iva a Pavel Blablovi, a návrh na jeho zvýšení, které bylo 
vypočteno podle kalkulačky nájemného z ministerstva pro místní rozvoj, a uvedla, ţe v 
minulém roce k jeho zvyšování nedošlo. 
Poté vyzvala zastupitele k hlasování o zvýšení nájemného z dosavadní částky 1.682,- Kč na 
1.968,- Kč. 
 

Hlasování: všech 7 přítomných pro 
 
 

Ad 6.) Problematika „dlouhodobého pobytu mimo trvalé bydliště“ 
 
Starostka připomenula přítomným znění Obecně závazné vyhlášky č.2/2001, kterou se 
stanovuje poplatek za sběr, třídění, vyuţívání a zneškodňování komunálního odpadu  
a způsob jeho výběru, konkrétně článek IV. Výše poplatku odstavec 5, který pojednává  
o moţnosti osvobození od placení poplatku za odpad v případě dlouhodobého pobytu mimo 
trvalé bydliště.  
Starostka dále uvedla, ţe zde není ale uvedeno, jakým způsobem můţe dotyčná osoba 
potvrdit, ţe se dlouhodobě zdrţuje mimo své trvalé bydliště a je tedy potřeba toto 
specifikovat tak, aby potvrzení bylo ověřitelné. 
 
Místostarosta navrhl, aby u studujících osob, na které se vztahuje tento odstavec vyhlášky, 
bylo doloţeno Potvrzení od kolejní správy v případě VŠ nebo internátní správy (SŠ, učiliště, 
apod.), které dokazují, ţe student má přidělené bydlení mimo obec Dolní Tošanovice. 
 
Zastupitelé se dále shodli, ţe pokud osoba s trvalým pobytem v Dolních Tošanovicích bydlí 
dlouhodobě jinde, musí doloţit také potvrzení, ţe odpady platí v místě svého nového 
bydliště. 
U pracujících v zahraničí je nutné potvrzení zaměstnavatele, ţe dotyčný pracuje déle jak 6 
měsíců mimo ČR. 
 
Na závěr se přítomní dohodli, ţe je nutné doplnit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2001  
o Dodatek, který v článku IV. Odst. 5 upřesní. 
 
Úpravou byla pověřena starostka a místostarosta. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

 
Ad 7.) Žádost SDH Dolní Tošanovice o poskytnutí finančního příspěvku na uspořádání 
36. Ročníku pohárové soutěže o putovní pohár zastupitelstva obce Dolní Tošanovice 
 
Starostka uvedla ţádost SDH Dolní Tošanovice o poskytnutí finančního příspěvku na 
uspořádání tradičního a letos jiţ 36. ročníku soutěţe o putovní pohár zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ve výši 3000,- Kč a vyzvala zastupitele k hlasování o schválení dané výše 
příspěvku. 
 

Hlasování: všech 7 přítomných pro 
 

 
Ad 8.) Žádost obce Dobratice o projednání „Smlouvy o zajištění provozování veřejného 
pohřebiště v jiné obci“ 
 
Obec Dobratice zaslala Dolním Tošanovicím ţádost se Smlouvou o zajištění provozování 
veřejného pohřebiště v jiné obci, kde by se obec Dolní Tošanovice zavázala jako objednavatel 



platit ročně 200,- Kč za 1 hrobové místo v nájmu třetí osoby mající trvalý pobyt v územním 
obvodu obce Dolní Tošanovice. 
Zastupitelé se shodli, ţe poplatky si hradí kaţdý sám podle počtu hrobových míst a ţádná 
takováto smlouva nebyla doposud s jinou sousední obcí uzavřena. Ani úprava této 
problematiky v zákoně o takové to moţnosti nepojednává. 
Následně hlasovali o moţnosti schválení této smlouvy. 
 

Hlasování: všech 7 přítomných proti 
 

 
 

Ad 9.) Průmyslová zóna Tošanovice 
 
Místostarosta seznámil přítomné s informacemi o výstavbě průmyslové zóny v Horních 
Tošanovicích a s odvoláním, které někteří občané Horních Tošanovic chtějí podat. 
Zastupitelé se shodně vyjádřili, ţe se stavbou průmyslové zóny v této lokalitě nesouhlasí. 
Důvodů jiţ dříve zmiňovaných je několik, například zvýšení hluku, průjezdu motorových 
vozidel, narušení krajinného rázu a další.  
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
Ad 10.) Všeobecná pošta, různé 
 
Zastupitelé se seznámili s došlou poštou, která obsahovala stavební dokumentaci: Oznámení 
o zahájení územního řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání ve věci Oplocení 
Ladislava a Radomíry Kováčových, Rozhodnutí stavební povolení ke Stavebním úpravám 
hospodářské budovy se vznikem bytové jednotky paní Dany Plebanové a Rozhodnutí, které 
povoluje Martině a Miroslavovi Sedláčkovým vypouštění městských odpadních vod  
a stavbu ČOV. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

Místostarosta obeznámil přítomné i s ostatními dokumenty, a to Finančním vypořádáním 
dotací s kapitolami státního rozpočtu Všeobecná pokladní správa a Operace státních 
finančních aktiv za rok 2009 a rozhodnutím z MAS Pobeskydí, ţe dotace na „Stavební 
úpravy objektu TJ Dolní Tošanovice“ nebyla výběrovou komisí doporučena Státnímu 
zemědělskému fondu k podpoře. 
  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

 
Z á v ě r 
 
                Starostka obce ukončila ve 20.00 hod. zasedání.   
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
M. Gongolová              …………………………………… 
 
Bc. Ivo Stříţ  …………………………………… 


